
Was tun bei einem Todesfall? 

Meldung an 

Zivilstandsamt 

Kontakte 

Zivilstandsamt der Stadt 
Aarau 
Laurenzenvorstadt 1 
5000 Aarau 
Telefon 062 836 05 77 
zivilstandsamt@aarau.ch 

Reformierte Kirchgemeinde 
Sekretariat 
Jurastrasse 13 
5000 Aarau 
Telefon 062 836 60 70 
sekretariat@ref-aarau.ch 

Pfr. Stefan Blumer 
Telefon 062 822 12 92 
stefan.blumer@ref-aarau.ch 

Pfrn. Dagmar Bujack 
Telefon 062 836 60 75 
dagmar.bujack@ref-aarau.ch 

Pfr. Daniel Hess 
Telefon 062 836 60 74 
daniel.hess@ref-aarau.ch 

Pfr. Ursus Waldmeier 
Telefon 062 822 27 69 
ursus.waldmeier@ref-aarau.ch 

Pikett-Nummer diensthabende 
Pfarrperson 
Telefon 062 836 60 80 

Aargauer Zeitung 
Telefon 058 200 54 91 
todesanzeigen@aargauerzeitung.ch 

Wir begleiten Sie auf Ihrem 
Weg und stehen für  
Informationen, Gespräche und 
Seelsorge zur Verfügung. 

Beerdigungsfeier auf 

dem Friedhof 

Kleine  Abdankungshalle: 

bis 100 Plätze 

Grosse Abdankungshalle: 

350 Plätze

Beerdigungsfeier in 

der Stadtkirche 

Chor: 80 Plätze 

Schiff: bis 500 Plätze 

Reservierung der 

Kirche durch den 

zuständigen Pfarrer 

(vor der Festsetzung des 

Abdankungstermins) 

Unverzüglich Kontakt 

mit dem/der 

zuständigen oder 

gewünschten 

Pfarrer/in  aufnehmen 

Todesanzeige 

aufgeben 

Leidzirkulare 

verschicken

Evtl. weitere Punkte 

klären: 

 Blumenschmuck

 Restaurant

reservieren
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